[image: ]

О внесении изменений и дополнения в решение Таразского городского маслихата от 8 октября 2013 года № 19-7 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по городу Тараз"

			Утративший силу

Решение Таразского городского маслихата Жамбылской области от 24 декабря 2014 года № 37-6. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 23 января 2015 года № 2477. Утратило силу решением Таразского городского маслихата Жамбылской области от 15 февраля 2019 года № 42-6
[bookmark: z4]
      Сноска. Утратило силу решением Таразского городского маслихата Жамбылской области от 15.02.2019 № 42-6 (вводится в действие по истечении 10 календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с  Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и постановлением Правительства Республики Казахстан от 21 мая 2013 года  № 504 "Об утверждении Типовых правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" Таразский городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Таразского городского маслихата от 8 октября 2013 года  № 19-7 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по городу Тараз" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за  № 2037, опубликованное 20 ноября 2013 года в газете "Жамбыл-Тараз" № 47) следующие изменения и дополнение:

      В Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан по городу Тараз утвержденных указанным решением:

      пункт 3 дополнить  подпунктом 9) следующего содержания:

      "9)  прожиточный минимум – необходимый минимальный денежный доход на одного человека, равный по величине стоимости минимальной потребительской корзины, рассчитываемой органами статистики Жамбылской области";

      в  пункте 7:

      цифры "100 000" заменить цифрами "150 000", слова "(сто тысяч)" заменить словами "(сто пятьдесят тысяч)";

       пункт 8 изложить в следующей редакции:

      "Периодическая (ежемесячно, в течение шести месяцев) социальная помощь в размере 8 месячных расчетных показателей предоставляется лицам, больным туберкулезом, продолжающим лечение в амбулаторных условиях со среднедушевым доходом, в размере не превышающего десяти кратного прожиточного минимума.";

      абзац четвертый  пункта 9 изложить в следующей редакции:

      "При причинения ущерба гражданину (семье) либо его имуществу вследствие стихийного бедствия или пожара нуждающиеся граждане в течение шести месяцев обращаются за социальной помощью в уполномоченный орган со среднедушевым доходом, в размере не превышающего десяти кратного прожиточного минимума.";

      абзац третий  пункта 10 изложить в следующей редакции:

      "Нуждающиеся выпускники общеобразовательных школ обращаются за социальной помощью в уполномоченный орган до 20 августа текущего года со среднедушевым доходом, размере не превышающего десяти кратного прожиточного минимума.";

       пункт 11 изложить в следующей редакции:

      "Периодическая (ежемесячно) социальная помощь предоставляется участникам и инвалидам Великой Отечественной войны и вдовам погибших воинов в Великой Отечественной войне, не вступившим в повторный брак для возмещения расходов по оплате за природный газ и абонентскую плату телефона.".

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Таразского городского маслихата по образованию, здравоохранению, культуре, молодежной политике и социальной сфере.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.

      Секретарь Таразского

      городского маслихата

Б. Нарбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig